СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 2
заседания Совета депутатов

муниципального округа Ломоносовский
г. Москва

13 апреля 2021 года

проспект Вернадского, дом 33, корпус 1

19.00 ч.
Об обращении Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский к главе Управы Ломоносовского района К.В. Кравцовой по вопросу программы благоустройства (часть 1) с учетом полного объема финансирования на восстановление детской и спортивной площадки по адресу: ул. Кравченко, дом 16, корпус 2 (приложение).
В соответствии с Уставом муниципального округа Ломоносовский, Регламентом Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский, Совет депутатов решил:
1.
 Принять Протокольное решение № 2 «Об обращении Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский к главе Управы Ломоносовского района К.В. Кравцовой по вопросу программы благоустройства (часть 1) с учетом полного объема финансирования на восстановление детской и спортивной площадки по адресу: ул. Кравченко, дом 16, корпус 2 (приложение)».
2.
Направить Протокольное решение № 2 Мэру Москвы С.С. Собянину, в Управу Ломоносовского района, Префектуру ЮЗАО города Москвы и разместить на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский molomonosovskiy.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего Протокольного решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г. Ю.
Результаты голосования:

«За» - 4
«Против» – нет
«Воздержались» – 2
Протокольное решение принято.

Глава муниципального округа

Ломоносовский

         Г.Ю. Нефедов
Приложение к Протокольному решению № 2 Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 13 апреля 2021 года
Главе Управы Ломоносовского района города Москвы
К. В. Кравцовой
Уважаемая Ксения Владимировна!

Руководствуясь мнением жителей Ломоносовского района, информацией о доведенном по состоянию на 13 апреля 2021 года до управы Ломоносовского района объема финансовых средств на благоустройство в 2021 году, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский просит согласовать программу благоустройства (часть 1) с учетом полного объема финансирования на восстановление детской и спортивной площадки по адресу ул. Кравченко, дом 16, корпус 2 согласно приложению к настоящему обращению в полном объеме без изменений.
Остаток средств, за пределами 45172,60 тыс. рублей, может быть рассмотрен на очередном заседании Комиссии по развитию в апреле 2021 года в соответствии с Вашими предложениями.
Депутаты муниципального округа Ломоносовский города Москвы

Приложение к обращению Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от 13 апреля 2021 года
	№п/п
	Адрес
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм
	Плановая стоимость контракта (тыс.руб)

	1
	ул. Кравченко, д. 16, к.2
	выполнение строительно-монтажных работ в соответствии с проектом
	29365,70

	Итого по объекту

	29365,70

	2
	Кравченко ул. д.22
	Устройство покрытия из искусственной цветной травы
	110
	кв.м
	425,76

	Качели одинарные (без подвесов)
	1
	шт
	67,84

	Сиденье резиновое на гибком подвесе (цепь нержавейка с термоусадкой)
	1
	шт
	15,95

	Песочный дворик
	1
	шт
	394,54

	Качалка на пружине "Вояж"
	1
	шт
	68,45

	Горка "Минутка"
	1
	шт
	106,01

	Скамейка
	2
	шт
	40,00

	Урна
	2
	шт
	18,00

	Закупка грунта (куб.м)
	100
	 м.куб.
	150,34

	Закупка семян травы
	120
	кг.
	48,00

	Устройство живой изгороди
	40
	п.м.
	237,82

	Установка ограждения детских площадок
	45
	пог.м.
	457,89

	Итого по объекту
	2030,59

	3
	Марии Ульяновой д.21 к.2
	Устройство резинового покрытия
	220
	кв.м
	1483,65

	Устройство плиточного покрытия
	150
	кв.м.
	689,06

	Установка перголы
	1
	шт
	428,96

	Тренажер Эллиптический
	1
	шт
	160,65

	Тренажер шагоход и маятник
	1
	шт
	283,41

	Тренажер твист и диск
	1
	шт
	254,03

	Турник
	1
	шт
	90,95

	Карусель «Кувшинка»
	1
	шт
	194,92

	Качели - гнездо
	1
	шт
	347,22

	Качели-балансир на пружине
	1
	шт
	75,58

	Игровой городок
	1
	шт
	714,00

	Скамейка парковая
	8
	шт
	160,00

	Урна
	8
	шт
	72,00

	Закупка грунта (куб.м)
	80
	 м.куб.
	120,19

	Закупка семян травы
	100
	кг.
	40,00

	Посадка кустарников
	200
	шт
	396,36

	Проект на освещение
	1
	шт
	200,00

	Установка опор освещения
	4
	шт
	520,00

	Устройство перил
	64
	п.м.
	352,00

	Итого по объекту
	6582,98

	4
	Проспект Вернадского д.25
	Устройство резинового покрытия
	162
	кв.м
	1304,10

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	80
	кв.м.
	89,60

	Оборудование Work out
	6
	шт
	529,82

	Урна
	4
	шт
	36,00

	Скамейка
	4
	шт
	80,00

	Шахматный стол
	1
	шт
	112,00

	Посадка кустарников
	100
	шт
	150,00

	Итого по объекту
	2301,52

	5
	Проспект Вернадского д.25 к.1
	Устройство лестницы с пандусом
	1
	шт
	203,95

	Устройство ДТС
	156
	кв.м.
	386,89

	Установка перил
	8
	п.м
	36,49

	Скамейка
	2
	шт
	40,00

	Урна
	2
	шт
	18,00

	Посадка кустарников
	30
	шт
	47,17

	Итого по объекту
	732,50

	6
	Проспект Вернадского д.27
	Проектирование благоустройства дворовой территории (площадь 7626,1 кв.м.)
	1
	шт
	759,32

	Итого по объекту
	759,32

	7
	Ленинский проспект, д. 95; Ленинский проспект, д. 86; Ленинский проспект, д. 88, к. 1; Ленинский проспект, д. 88, к. 2; Ленинский проспект, д. 88, к. 3;  Ленинский проспект, д. 87; Ленинский проспект, д. 85; Ленинский проспект, д. 83.
	Установка приствольных решеток
	50
	шт
	3400,00

	Итого по объекту
	3400,00

	ИТОГО по объектам

	45172,60

 PAGE